PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

ВОСЕМЬДЕСЯТ ДЕВЯТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

от 27.03.2025                                                                                           № 6
ст-ца Старощербиновская

Об утверждении схемы многомандатных избирательных

округов для проведения выборов депутатов Совета

муниципального образования Щербиновский район

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года   № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 14 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 года № 966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае», руководствуясь Уставом муниципального образования Щербиновский район, Совет муниципального образования Щербиновский район  р е ш и л:

1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета муниципального образования Щербиновский район сроком на десять лет (прилагается).

2. Наделить каждого избирателя в образованных многомандатных избирательных округах для проведения выборов депутатов Совета муниципального образования Щербиновский район одинаковым числом голосов – тремя.
3. Признать утратившим силу решение Совета муниципального образования Щербиновский район от 30 апреля 2015 года № 1 «Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета муниципального образования Щербиновский район».

4. Отделу муниципальной службы, кадровой политики и делопроизводства администрации муниципального образования Щербиновский район           (Гусева) опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район».

5. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район (Терещенко) разместить настоящее решение на официальном сайте Совета муниципального образования Щербиновский район и опубликовать в районной газете «Щербиновский курьер».

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования Щербиновский район по законности (Арашкевич).

 7. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

	Председатель Совета

муниципального образования

Щербиновский район

_____________ М.Н. Кряжов
	Исполняющий полномочия главы

муниципального образования

Щербиновский район

_____________ С.Ю. Дормидонтов

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

решением Совета

муниципального образования

Щербиновский район

от 27.03.2025 № 6
СХЕМА

многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета муниципального образования

Щербиновский район

Численность избирателей, зарегистрированных на территории муниципального образования Щербиновский район по состоянию
на 01 января 2025 г. – 27751человек.

Количество замещаемых мандатов – 20.

Средняя норма представительства на один депутатский мандат – 1387 избирателей.

Трехмандатный избирательный округ № 1

Количество избирателей – 4260 человек.

Территория избирательного округа включает в себя часть территории Старощербиновского сельского поселения в границах: в станице Старощербиновской – по улице Германа (четная сторона) от северной окраины станицы до улицы Розы Люксембург; по улице Розы Люксембург (четная сторона) от улицы Германа до улицы Карла Маркса; по улице Карла Маркса (четная сторона) от улицы Розы Люксембург до южной окраины станицы; по южной окраине станицы от улицы Карла Маркса до западной окраины станицы; по западной окраине станицы от южной окраины станицы до северной окраины станицы; по северной окраине станицы от западной окраины станицы до улицы Германа (территория избирательного участка № 57-01).

Часть территории Новощербиновского сельского поселения в границах: в станице Новощербиновской – по улице Хлебная (четная сторона) от северной окраины станицы до улицы Телеграфная; по улице Телеграфная (четная сторона) до улицы Шевченко; по улице Шевченко (нечетная сторона) от улицы Телеграфная до улицы Пушкина; по улице Пушкина (четная сторона) от улицы Шевченко до улицы Запорожская; по улице Запорожская (четная и нечетная сторона) от улицы Пушкина; по улице Телеграфная(четная и нечетная сторона) от улицы Шевченко до южной окраины станицы; от южной окраины станицы  до западной окраины станицы; по западной окраине станицы от южной окраины станицы до северной окраины станицы; по северной окраине станицы от западной окраины станицы до улицы Хлебная (территория избирательного участка № 57-08).

Трехмандатный избирательный округ № 2

Количество избирателей – 4278 человек.

Территория избирательного округа включает в себя часть территории Старощербиновского сельского поселения в границах: в станице Старощербиновской – от улицы Германа до улицы Энгельса по северной окраине станицы; по улице Энгельса (четная сторона) от северной окраины станицы до улицы Карла Либкнехта; по улице Карла Либкнехта (четная сторона) от улицы Энгельса до улицы Чкалова; по улице Чкалова (четная сторона) от улицы Карла Либкнехта до переулка Чапаева; по переулку Чапаева (четная сторона) от улицы Чкалова до улицы Карла Маркса; по улице Карла Маркса (нечетная сторона) от переулка Чапаева до улицы Розы Люксембург; по улице Розы Люксембург (нечетная сторона) от улицы Карла Маркса до улицы Германа; по улице Германа (нечетная сторона) от улицы Розы Люксембург до северной окраины станицы (территория избирательного участка № 57-02).

Часть территории Новощербиновского сельского поселения в границах: в станице Новощербиновской – по улице Хлебная (нечетная сторона) от северной окраины станицы до улицы Телеграфная; по улице Телеграфная (нечетная сторона) до улицы Шевченко; по улице Шевченко (четная сторона) от улицы Телеграфная до улицы Пушкина; по улице Пушкина (нечетная сторона) от улицы Шевченко до южной окраины станицы; по улице Дружбы (четная и нечетная сторона) от улицы Пушкина до улицы Телеграфная; по южной окраине станицы от улицы Телеграфная до восточной окраины станицы; по восточной окраине станицы от южной окраины станицы до северной окраины станицы;  по северной окраине станицы от восточной окраины станицы до улицы Хлебная(территория избирательного участка № 57-09).
Трехмандатный избирательный округ № 3

 Количество избирателей – 4170 человек.

Территория избирательного округа включает в себя часть территории Старощербиновского сельского поселения в границах: в станице Старощербиновской – по улице Красная (четная сторона) от северной окраины станицы до южной окраины станицы; по южной окраине от улицы Красная до улицы Карла Маркса; по улице Карла Маркса (нечетная сторона) от южной окраины станицы до переулка Чапаева; по переулку Чапаева (нечетная сторона) от улицы Карла Маркса до улицы Чкалова; по улице Чкалова (нечетная сторона) от переулка Чапаева до улицы Карла Либкнехта; по улице Карла Либкнехта (нечетная сторона) от улицы Чкалова до улицы Энгельса; по улице Энгельса (нечетная сторона) от улицы Карла Либкнехта до северной окраины станицы; по северной окраине станицы от улицы Энгельса до улицы Красная (территории избирательных участков № 57-03, № 57-04).

Трехмандатный избирательный округ № 4

Количество избирателей – 4075 человек.

Территория избирательного округа включает в себя часть территории Старощербиновского сельского поселения в границах: в станице Старощербиновской – по улице Красная (нечетная сторона) от улицы Шевченко до южной окраины станицы; по южной окраине станицы от улицы Красная до восточной окраины станицы; по восточной окраине станицы от южной окраины станицы до улицы Шевченко; по улице Шевченко (нечетная сторона) от восточной окраины станицы до улицы Красная (территории избирательных участков           № 57-06, № 57-07).

Трехмандатный избирательный округ № 5

 Количество избирателей – 4081 человек.

Территория избирательного округа включает в себя территориюЕкатериновского сельского поселения полностью (территории избирательных участков № 57-15, № 57-16, № 57-17) и часть Старощербиновского сельского поселения в границах: в станице Старощербиновской – по улице Красная (нечетная сторона) от северной окраины станицы до улицы Шевченко; по улице Шевченко (четная сторона) от улицы Красная до восточной окраины станицы; по восточной окраине станицы от улицы Шевченко до северной окраины станицы; по северной окраине станицы от восточной окраины станицы до улицы Красная (территория избирательного участка № 57-05).

Пятимандатный избирательный округ № 6

 Количество избирателей – 6887 человек.

Территория избирательного округа включает в себя территории Глафировского, Николаевского, Ейскоукрепленского, Шабельского, Щербиновского сельских поселений полностью (территории избирательных участков № 57-12, № 57-14, № 57-13, № 57-11, № 57-10).

Графическое изображение

схемы многомандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Совета муниципального

образования Щербиновский район

[image: image2.png]Mopr-Katow

#oencroe

rrfouposxa

Eifcroe.

pouiatika Ejsaserosia

Hoeckan

3

Crenwoit

Scvonansc

Acenn

Sasonx

Homoaepeasixodem

Mpmwopcx

Aekca

Председатель постоянной комиссии

Совета муниципального образования

Щербиновский район по законности                                              А.А. Арашкевич